
Vicepresidència Segona i 
Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge

Vicepresidencia Segunda y 
Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda

RESOLUCIÓ d’ 11 d’abril de 2024, de la Vicepresidència 
Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habi-
tatge, per la qual es concedixen dos beques de pràctiques 
professionals en la Direcció General de Dependència i de 
les Persones Majors, de la Vicepresidència Segona i Con-
selleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge. [2024/3590]

RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2024, de la Vicepresiden-
cia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad 
y Vivienda, por la que se conceden dos becas de prácticas 
profesionales en la Dirección General de Dependencia y 
de las Personas Mayores, de la Vicepresidencia Segunda 
y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda. 
[2024/3590]

Vista la Orden 1/2021, de 14 de enero (DOGV 9001, 20.01.2021) de 
la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por 
las que se aprueban las bases que regulan la convocatoria y concesión 
de becas para la realización de prácticas profesionales en las direcciones 
generales con competencias en materia de servicios sociales, dependen-
cia y personas mayores (en adelante Orden 1/2021).

Vista la Resolución 30 de junio de 2023, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se publica 
la adjudicación de 10 becas para la realización de prácticas profe-
sionales en la Dirección General de Atención Primaria y Autonomía 
Personal, de la Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas. (DOGV 
9634/07.07.2023)

Vista la Resolución por la que se aceptan dos renuncias para la rea-
lización de prácticas profesionales en la Dirección General de Depen-
dencia y de las Personas Mayores, en la modalidad de trabajo social: 
Laura Agea Sampedro con DNI ***661*** y Clara Llopis Santamaria 
con DNI ***339***.

Visto que de conformidad con la Resolución de 30 de junio de 2023 
y Orden 1/2021, de 14 enero, citadas, se estableció una bolsa de reserva 
priorizada por orden decreciente de puntuación, para cubrir las plazas 
vacantes que se pudieran producir en las becas adjudicadas.

Visto que Angela Bas Mata con DNI ***348*** y Natalia Trullen-
que Bens con DNI ***734***, recibida la notificación de vacante en su 
especialidad de trabajo social, renuncian a la beca.

Se adjudican dos becas a las siguientes personas en la lista de la 
bolsa de reserva, cumpliendo con todos los requisitos del artículo 3 de 
la Orden 1/2021, de 14 de enero, para adjudicarles las becas vacantes.

Adjudicataria DNI Modalidad

Sara Aragonés Torres ***940*** Trabajo social

Paula Fernández Navarro ***593*** Trabajo social

En consecuencia, conforme a lo dispuesto en el artículo 9 del Decre-
to 132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, por el que se regula la 
concesión de becas y de acuerdo con la disposición adicional segunda 
de la convocaría, resuelvo:

Primero
Adjudicar las becas para la realización de prácticas profesionales en 

la Dirección General de Dependencia y de las Personas Mayores de la 
Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad 
y Vivienda, que han quedado vacantes, a:

Adjudicataria DNI

Sara Aragonés Torres ***940***

Paula Fernández Navarro ***593***

Con efectos 15 de abril de 2024 hasta el 30 de junio de 2024, 
pudiendo ser prorrogada, sin necesidad de nueva convocatoria, median-
te resolución expresa, hasta un período máximo de 12 meses adiciona-
les, siempre que exista crédito adecuado y suficiente en los presupuestos 
de la Generalitat para los ejercicios a los que afecte la prórroga y que 
el desarrollo de la actividad que se esté efectuando así lo requiera o 
aconseje.

Vista l’Orde 1/2021, de 14 de gener (DOGV núm. 9001, de 20 de 
gener de 2021) de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, per les quals s’aproven les bases que regulen la convocatòria 
i concessió de beques per a la realització de pràctiques professionals en 
les direccions generals amb competències en matèria de servicis socials, 
dependència i persones majors (d’ara en avant, Orde 1/2021). 

Vista la Resolució de 30 de juny de 2023, de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual es publica l’ad-
judicació de 10 beques per a la realització de pràctiques professionals 
en la Direcció General d’Atenció Primària i Autonomia Personal, de la 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives. (DOGV 9634/07/07/2023)

Vista la Resolució per la qual s’accepten dos renúncies per a la 
realització de pràctiques professionals en la Direcció General de Depen-
dència i de les Persones Majors, en la modalitat de treball social: Laura 
Agea Sampedro, amb DNI ***661***, i Clara Llopis Santamaría, amb 
DNI ***339***.

Vist que, de conformitat amb la Resolució de 30 de juny de 2023 i 
amb l’Orde 1/2021, de 14 gener, esmentades, es va establir una borsa 
de reserva prioritzada per orde decreixent de puntuació, per a cobrir 
les places vacants que es pogueren produir en les beques adjudicades.

Vist que Ángela Bas Mata, amb DNI ***348***, i Natalia Trullen-
que Bes, amb DNI ***734***, rebuda la notificació de vacant en la 
seua especialitat de treball social, renuncien a la beca. 

S’adjudiquen dos beques a les següents persones en la llista de la 
borsa de reserva que complixen tots els requisits de l’article 3 de l’Orde 
1/2021, de 14 de gener, per a adjudicar-los les beques vacants.

Adjudicatària DNI Modalitat

Sara Aragonés Torres ***940*** Treball social

Paula Fernández Navarro ***593*** Treball social

En conseqüència, d’acord amb el que es disposa en l’article 9 del 
Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell, pel qual es regula la 
concessió de beques i d’acord amb la disposició addicional segona de 
la convocaria, resolc:

Primer
Adjudicar les beques per a la realització de pràctiques professionals 

en la Direcció General de Dependència i de les Persones Majors de 
la Vicepresidència Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i 
Habitatge, que han quedat vacants, a:

Adjudicatària DNI

Sara Aragonés Torres ***940***

Paula Fernández Navarro ***593***

Amb efectes des del 15 d’abril de 2024 fins al 30 de juny de 2024, 
que podrà ser prorrogada, sense necessitat de nova convocatòria, mit-
jançant resolució expressa, fins a un període màxim de 12 mesos addi-
cionals, sempre que hi haja crèdit adequat i suficient en els pressupostos 
de la Generalitat per als exercicis als quals afecte la pròrroga i que el 
desenvolupament de l’activitat que s’estiga efectuant així ho requerisca 
o aconselle.



Segundo
La publicación de la presente resolución producirá los efectos 

de notificación, conforme a lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o bien podrá interponerse directamente 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencio-
so-Administrativo de Valencia, en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 11 de abril de 2024.– La vicepresidenta segunda del Con-
sell y consellera de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda (p. d. R 
27.09.2023), la directora general de Dependencia y de las Personas 
Mayores: Beatriz Simón Castellets.

Segon
La publicació de la present resolució produirà els efectes de notifi-

cació, d’acord amb el que es disposa en l’article 45 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament un recurs de reposició, davant del 
mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes a comptar de l’en-
demà de ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
de conformitat amb els articles 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, o bé podrà interposar-se directament un recurs contenciós 
administratiu davant del jutjat contenciós administratiu de València en 
el termini de dos mesos a comptar de l’endemà de ser publicada, de 
conformitat amb el que es disposa en l’article 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 11 d’abril de 2024.– La vicepresidenta segona del Consell 
i consellera de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge (p. d. R 27.09.2023), 
la directora general de Dependència i de les Persones Majors: Beatriz 
Simón Castellets.


		2024-04-24T13:49:28+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




